MUNICÍPIO DE ITAPORANGA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. /2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPORANGA, ESTADO DA
PARAÍBA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART. 37, II,
DA  CONSTITUIÇÃO  FEDERAL,  C/C  OS  ARTs.  64,  X  e  76,  II,  a,  DA  LEI
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO,

CONSIDERANDO a  aprovação  no  Concurso  Público  nº.
01/2016,  cujo  resultado  foi  devidamente  homologado  por  meio  do  Decreto
Municipal n° 141, de 21 de junho de 2016 e;

CONSIDERANDO o  inteiro  atendimento  das  condições
dispostas  no  Decreto  Municipal  nº.  _______,  de  14  de  março  de  2025,  que
convocou  a  aprovada  no  sobredito  concurso  para  a  apresentação  dos
documentos necessário à nomeação e conseguinte posse no respectivo cargo,

R E S O L V E:

Nomear  DEBORA  PRISCILA  FERREIRA  DA  SILVA,
portadora do CPF: 059.860.714-50 e RG: 2.914.581 2ª Via SSP/PB, para ocupar,
em  caráter  efetivo,  o  cargo  de  PSICÓLOGA, com  lotação  na  Secretaria
Municipal  de  Educação, a  quem  atribui  as  responsabilidades  e  os  direitos
inerentes ao cargo, nos termos da Legislação Municipal em vigor, notadamente,
o Estatuto dos Servidores Públicos Municipais e o Plano de Cargos, Carreira e
Remuneração da respetiva categoria.

Esta  portaria  entra  em  vigor,  na  data  de  sua  publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se,
Publique-se.
Gabinete  do  Prefeito  Municipal  de  Itaporanga-PB,  em  14  de

março de 2025.

AZIF DAVI LEMOS

Prefeito Municipal

_____________________________________________________________________________

PRAÇA JOÃO PESSOA, Nº 32 - CENTRO, ITAPORANGA/PB, CEP: 58.780-000